平成 25 年 12 月 26 日

各 位

会 社 名   ルネサス エレクトロニクス株式会社

代表者名  代表取締役会長兼 CEO 作田 久男

（コード番号 6723 東証第一部）

問合せ先   コーポレートコミュニケーション部

部長 遠藤 泰三

（電話番号  03-6756-5555）

海外関連子会社（孫会社）の事業活動の停止に関するお知らせ

ルネサス エレクトロニクス株式会社（代表取締役会長兼 CEO 作田 久男、以下、当社）および当

社の100％子会社であるルネサス モバイル株式会社（代表取締役社長 茶木 英明、以下RMC）は、

本日、RMC の子会社であるルネサス・デザイン・フランス株式会社（以下、RDF）の事業を停止すること

（以下、本件事業活動の停止）を決定いたしましたのでお知らせいたします。

１．本件事業活動の停止の理由

当社は本年 3 月 12 日に当社ホームページ（http://japan.renesas.com）にて公表した「モバイル事業の方

向性の見直しに関する検討の開始について」でお知らせしたとおり、RMC のモバイル事業について、

事業の売却その他を含む様々な構造対策を検討し、第四世代のワイヤレス事業からの撤退や他企業

への譲渡などを実施してまいりました。

この構造対策の一環としてフランスにおいてモバイル機器向け SoC の研究開発を行っている RDF の

事業活動を停止することを決定しました。

２．事業活動を停止する子会社の概要

（１） 名 称
RENESAS DESIGN FRANCE SAS

（ルネサス デザイン・フランス株式会社）

（２） 所 在 地 フランス  レンヌ

（３） 代表者の役職・氏名 President： Jean-Marie  Rolland

（４） 事 業 内 容 携帯機器向け SoC の研究開発

（５） 資 本 金 300 万ユーロ  （420 百万円）

（６） 設 立 年 月 日 平成 17 年 1 月 31 日

（７） 大株主及び持株比率 RMC：100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係 当社の 100％子会社である RMC の 100％子会社です。

人的関係 当社従業員 3 名が当該会社の役員を兼務しています。

取引関係 当社子会社が当該会社へ携帯機器向け SoC の設計および

開発を委託しております。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 23 年 3 期 平成 24 年 3 期 平成 25 年 3 期

 純 資 産
12.51 百万ユーロ

（1,751 百万円）

17.30 百万ユーロ

（2,423 百万円）

21.83 百万ユーロ

（3,056 百万円）

 総 資 産
19.76 百万ユーロ

（2,766 百万円）

23.55 百万ユーロ

（3,297 百万円）

26.77 百万ユーロ

（3,748 百万円）

 １ 株 当 た り 純 資 産
4.2 ユーロ

（588 円）

5.8 ユーロ

（812 円）

7.3 ユーロ

（1,022 円）

 売 上 高
17.56 百万ユーロ

（2,459 百万円）

22.60 百万ユーロ

（3,165 百万円）

27.12 百万ユーロ

（3,797 百万円）

 営 業 利 益
1.73 百万ユーロ

（243 百万円）

2.17 百万ユーロ

（304 百万円）

1.97 百万ユーロ

（276 百万円）

 当 期 純 利 益
4.87 百万ユーロ

（682 百万円）

4.80 百万ユーロ

（672 百万円）

4.52 百万ユーロ

（633 百万円）

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益
1.6 ユーロ

（224 円）

1.6 ユーロ

（224 円）

1.5 ユーロ

（210 円）

 １ 株 当 た り 配 当 金
0 ユーロ

（0 円）

0 ユーロ

（0 円）

0 ユーロ

（0 円）

（注）一律 １４０円＝１ユーロで換算

３．本件事業活動の停止の日程

本日付けで RDF の事業活動を停止いたします。

４．今後の見通し

本件事業活動の停止が当期以降の当社連結業績に与える影響につきましては、現時点において精

査中であり、重要な影響が見込まれる場合は、確定次第お知らせいたします。

以 上